

Kjære Kramer!

Ja nu har jeg intet hørt fra dig siden jeg
skrev, - saa nu blir det min tur til at tro,
Dere er fornuftede paa mig. Jeg skrev kanske
meget blodset - du veed: sykdom i lunsen
uden forbedring og "rykking" paa alle kanter
for gjæld, saa er det jo ikke saa rart, om man
blir nervøs og kan skrive till, - især naar
man, som jeg plages af feberen, som aldrig vil
forlade mig - (stadig vedning og forkjøling).

Ja igaar var jeg ude paa Pia-nuset og saa paa
den eiendom, - desværre er nok træene døde alle
med undtagelse af et, som har en frisk gren
med store blade, - det er det øverste og ypperste
træ. Poteterne staar rigtig pent - pener end hos
mig, - men om der er noget "under jorden" kan
man jo ikke se; - her har jo været en dørlig sommer
for poteterne i aar. Lidt gras er der ogsaa, men
da der ikke har været gjødslet paa flere aar
saa er det ikke meget lønsomt at slaa det af,
men Zakarias vil nu, at jeg skal spørge dig, om

kan kan slaa det tie² os, - da det ellers blir afbleit
af Sandalskær og søer, naar dyrene sin kommer af
fjeldet - vi kan nemlig ikke gjerde for bløen. -

Mod indmarken (indenfor) gjerdene Zakarias i søer
og klarte ogsaa at holde søerne borte tildit, - og
det var ikke let sak her, hvor alle søer er godt
vante til at hoppe over de høieste gjerder, jeg har af
den grund ingen søer - i de senere aar, - endskjønt
jeg maa indrømme, at søer kanske er det, som
løner sig bedst her, - jeg kommer kanske til at have
søer senere, og da kunde jeg godt have en sø for
dig og fore den med dit eget græs om vinteren, - men
hvis du eller din familie blir boende der om sommeren,
vilde det kanske løne sig bedre at have en gjed i
"tjør" der uden og nytte og græsset i den tid, og saa
paa lidt melk til theen (jeg synes nemlig at gjede
melk er saa godt i the). - Noget andet af
interesse fra Pjanne veed jeg ikke; - fiskeriet be-
nyttes flittigt af andre, - da der jo intet gjerde er
indenfor veien, og der sættes stadig ud "stegler" - ("line")
indenfor elven, og jeg har "kærret" op flere med oteren,
og da leder jeg dem forsvinde i stilhed uden paa lybet.
Hvorledes gaar det med din hushandel? Har Sandal
bestemt sig til ikke at sælge? Hvad hans iverstaar
de med Johannes Strauden angaar, - saa er det nok

Saudal og ikke Johannes, som er i dr. med "Køvestreker",
 - jeg har i sommer talt med ham om ting, som stod
 os i mellem og fundet ud, at jeg har gjort ham
 uret, - det er jo en lit sak for onde mennesker at
 stifte fiendskab, - alle har jo sine fejl, og hans
 fejl er kanske mest "aabenbare", - han er iallfald
 en drilig mand i handel og vandel, - saa jeg er sikker
 paa, at han ikke benægter noget af de penge, han
 har faaet, - og hvis Saudal ønsker det, - skal jeg
 gjerne faa Johannes til at skrive op paa et papir,
 hvad han ^{men Saudal} har ^{har} modtaget, - jeg vilde ^{har} nødigt "fritte"
 ham ud, - uden at jeg havde nogen fuldmagt til
 at sige, at det var du eller Saudal, som ønskede
 at vide det; - thi det er jo en grei sak baade for dig
 og Saudal at spørge om det (gjennem mig), - naar det
 gjelder kjøb af huset, - jeg saade ogsaa til ham (Joh.
 Stranden), at Kramer vil ikke kjøbe huset, hvis Johannes
 skulde være i mod det, - men Johannes siger, at
 han har intet imod det, - men du maa ikke give
 over 600 tilføiede ham; thi da blev det for dyrt for dig,
 da vilde du antagelig faa det billigere an densteds fra.
 En anden sak er det, at baade Johannes, og vi andre
 her omkring naturligvis er fuldt opmærksom paa,
 at Johannes ikke paa langst nær har faaet fuld ve-

luta af Saudal for alt sit strar med hans ~~gjættede~~
 gamle tilbede mor, — selv om han faar huset efter
 den gamle billige takst, — det siger Engel ogsaa,
 som er bedre inde i sagerne end jeg. Jeg mener derfor
 at du kan kjøbe huset af Saudal, hvis du kan faa det
 for 4-5 hundrede og kanske lidt mere; — Saudal har
 nemlig sagt fra tidligt især, at han ikke vil overlade
 huset til Johannes, — og Johannes har givet Saudal
skriftlig opgave over, hvad han har faaet, og hvad han
forlanger for hans mor, uden at Saudal har haft noget
at indvende mod rigtigheden af det beløb som Johannes
opgav at have faaet, derimod var han forferdet —
 over det beløb, som Johannes forlangte for hans mor;
 (beløbet, som Johannes forlangte var sat som laveste
 takst af fattigstyret's tilsynsmænd). Johannes skal
 endnu have 760 kr. af Saudal efter et meget billigt
 jøn. — Ja nok herom. — Huset eller loftet paa Nyklebest
 er tegnet og opmaalt af en arkitekt i sommer og skal indkjø-
 bes af folkemuseet paa Bygdø Kra.

Ja det ser daarlig ud med Engel — hun ligger endnu
 og er daarlig for hjertet — det har ikke været godt for os
 i sommer — uden tjenestefolk (vi leiet snart en snart en
 anden), — og pengeløse har vi været hele tiden, og vi
 maath leve sykkleieriske en tid, — og nu reiser bedstemor
 til Bergen ^{Torsdag} ^{matte} ^{Første} ^{Bygdø} — og jeg har dristet mig til at sende

U. B. BERGEN
No. 1808N2

5

Arnold med hende for at paa undersøkt, om det er blærekatarr, han lider af, og om der er nogen raad for ham, - det er jo frakt at bede dig tage ham omhøndt et par dage, medens han blir undersøgt af en eller anden læge, - men du tilbød os det særgang, - du for læge have paa gulvot i kjalderen paa nogen gamle klar eller filler, saa han ikke ødelægges sægtelar etc.

Jeg skulde sendt med nogle træsnit og en tegning, som du kanske vilde kunne være saa venlig at sælge for mig, - det er noget i lighed med pennetegningen til Meyer, om hvilken Sie sagde, at jeg "ikke have holdt de glæn paa" - den var tænkt som illustration til en værelsbok som jeg en tid arbejdede paa, - men jeg har solgt bok de andre tegninger til boken, - og denne sidst, som jeg har holdt paa og nu tegnet færdig, maad jeg nu ogsaa skille mig med, og jeg vil være glad, om jeg kunde paa 400 kr. for den som jeg fik for den til Meyer - endstjønt denne er større og har kostet det double arbejde. - Jeg tør

vel ikke bede dig om at lave en lignende karte
paa den, som paa dit Træmit "Rævehjaldskogen", og
saa paa det under Glas og en tynd simpel Ramme.
Jeg leder en kært følge med overst, som du kanske
er saa snild at klippe fra. Jeg kalder tegningen:
"Dukkehuset" - det er kanske et meget fattigt motiv,
men jeg synes jeg har faaet noget af det gaselle-
agtige ind i smaa putas stilling. Træmitterne
sender jeg ogsaa uden karte - bare sammenrullet efter
dit forslag tidligere. — Ja vi er næsten i
den yderste nød for tiden, da Dal kredit er støt
smalt, — (en police er trædt ud af kraft), og jeg vil
være dig meget taknemlig, om du kan hjælpe mig
med salg, — jeg lovede at sende noget til Harold
Boms kunsthandel, men jeg liker ikke maaden stort
mere end kornet skoler, hvis brude jeg ikke besvarer.
Jeg sender det lille jeg har ^{af træmit og tegning} af de første dage.
Der bor en Kristiania maler i Bygden Refsum - høist moderne
Kommer Der hid i høst? Det var morsomt at
høre at Per er begyndt at male ogsaa. De bedste
hilsener fra os alle til Der alle den hengivne ven
— N. Astrup